令和２年３月１５日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

令和２年３月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：令和２年３月１４日（土） 開催時間：１９：００～１９：５０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：２３名  会長・副会長・顧問・班長・副班長

役員改選期の為、新旧役員に出席して貰い、新役員は役職が決まり次第退席、来期活動計画等

を現役員で審議をした。

コロナウィルス禍の為、招待者は呼びません。但し鈴木県会議員は町内会に所属しております

ので出席要請を致します。

議題

１・新役員役職の選出を決めた。：新旧役員において審議。

２・令和２年度来年度活動計画の審議

   2-1：来期事業計画案承認

   2-2：防災用具購入案 トイレ用品等の充実

   2-3：班世帯確認：１班８→７世帯、５班９→１０世帯、６班９→８世帯で承認

 2-4：活動計画表承認

３・総会日程の決定 ４月１１日（土曜日）１９時～で承認

４・来期役員予定者 ３月１５日現在

    来期班長予定一覧表

   5・４月度役員会は第１土曜日に変更する。総会の関係で４月４日（土）に開催。

班名 班長 備考 副班長 備考

  1 中山 和夫  小島 仁

２ 仁科 正行  村田 テル

３ 伊藤 正  杉田 つや

４ 三井 康継  多田 八重

５ 黒木 成壕  尾崎 喜之助

６ 藤原 百合子  結川 一義

７ 沢畑 実  立川 眞三

８ 重倉 栄一  池田 正

９ 斎藤 芳子  確認して連絡

    ６・花見開催の件：４月４日(日)１２時から，大人５００円・子供：無料

    花見会企画日程：４月１日 町内会館１３時３０分～

７. 令和２年度 役員の決定

令和２年度度 役員

会長

副会長 伊藤 ふじ子 斎藤 芳子

顧問 仁科 正行

一般会計・特別会計 小島 仁

会計監査 立川 眞三

文化部長 沢畑 実

文化副部長 結川 一義 池田 正 ９班

防犯部長 黒木 成壕

防犯副部長 尾崎 喜之助 重倉 栄一 中山 和夫

保健衛生部長 伊藤 正

保健衛生副部長 村田 テル 杉田 つや 多田 八重 藤原百合子

広報部長 宮川 憲一

広報副部長 澁谷 和代 竹前 恵美子 結川 一義

母子保健推進委員 伊藤 ふじ子

防犯パトロール隊隊長 黒木 成壕

会館管理

会館掃除管理
三井 康継

町内会館運営委員役員担当町内会

館長 竹前 栄二

副館長 仁科 正行

運営委員 小島 仁

副運営委員 杉田 つや

委員 杉原 正規 川口 勲 子供会会長 黒木 とみ子 石原 敏雄

 ８・その他

   8-1：総会資料の印刷の手伝いをお願いします。製本５名以上、印刷４名）

     ・印刷：４月８日総合センター １０時 町内会館前：９時５０分集合

         竹前・仁科・小島・伊藤・川北

     ・製本：４月８日町内会館 １３時３０分より

         小林・４月の役員会でお願いをする

   8-2：コロナウィルス渦のため学校閉鎖が続いていますので「町内会館」を開放します。

     解放については「三井氏」と相談をして決めたいと思います。

   8-3：コロナウィルスの影響について。

     行政より５０名前後のイベント、会議等はすべて中止となり特に「さくらフェスタ」

     の影響は大きく、長野県飯綱町でのリンゴ販売も中止の為に在庫となり、「コミニ

     ュテイ協議会」販売協力の要請がありましたので回覧する事を決定しました。

   8-4：決算打合せ：３月３０日（月曜日）１４時より 役員会前に３役で検証をする。

令和２年度  事業計画  （案）

１・大排水の暗渠化の促進及び５トンポンプの促進（城町内会と合同で促進）

２・役員会  第二土曜日定期開催

３・広報活動 年数回発行

４・防災訓練の開催。水害訓練にも力を入れる。

５・町内一斉清掃。５月、１０月クリーン作戦にて実施と同時に会館大掃除の実施

６・ふれあい活動

   イ・新年会

   ロ・地区敬老会

   ハ・納涼大会

   ニ・花見

   ホ・民踊流し

   ヘ・芋煮会の開催

７・柳瀬川の整備促進（河道、河川敷の浚渫・水谷調整池の促進

８・その他専門部補助 育成

９・柳瀬川さくら会（老人会）子ども会の再生

１０・防災備蓄品の充実（訓練を実施すれば補助金を利用できる）

   トイレ用品の充実（テント、消臭剤等）・乾パンは今後購入しないで別製品を検討。

１１・集会場の有効活用（外部にも貸し出す）

専門部会

文   化  部： 会員相互の親睦と文化活動

        ふれあい活動の計画 実施

防犯・ 防災： 防災訓練・避難訓練・街灯点検・水害・台風対策

広    報： 町内会広報の発行

保健  衛生： ゴミ・危険物などの出し方指導

        町内と周辺の清掃、環境美化の呼び掛け

以上